
110  diário oficial Nº 35.121 Terça-feira, 20 DE SETEMBRO DE 2022

serViÇo de saNeaMeNto aMBieNtaL de MaraBÁ - ssaM
eXtrato de HoMoLoGaÇÃo

Processo Nº 19.611/2022-PMM, PreGÃo PreseNciaL Nº 058/2022 
-ceL/seVoP/PMM, referente à rEGistro dE PrEÇos coM vistas À aQUi-
siÇÃo dE sacos Plásticos Para aUXÍlio dos sErviÇos dE liMPEZa 
UrBaNa do MUNicÍPio dE MaraBá-Pa. Empresa: EssE cHEMical-distri-
BUidora dE ProdUtos dE liMPEZa ltda - cNPJ N° 42.458.725/0001-78. 
valor total: r$74.812,50 (setenta e quatro mil oitocentos e doze reais e cin-
quenta centavos). Empresa: WE clEaN coMÉrcio dE ProdUtos dE liM-
PEZa EirEli- cNPJ Nº 22.492.039/0001-06. valor total: r$24.687,50 (vinte 
e quatro mil seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos) situação: 
HoMoloGado. Publique-se o resultado do processo em tela que seja elabo-
rado, atendendo ao princípio da vinculação ao instrumento convocatória de 
acordo com a lei de licitações, o competente coNtrato adMiNistrativo e 
convoque a vencedora do referido certame para celebrá-los. Marabá-Pa,19 de 
agosto de 2022. Múcio eder andalécio - diretor Presidente.

Protocolo: 854794

serViÇo de saNeaMeNto aMBieNtaL de MaraBÁ - ssaM
eXtrato de HoMoLoGaÇÃo

Processo Nº 18.917/2022-PMM, PreGÃo PreseNciaL Nº 056/2022 
-ceL/seVoP/PMM, referente à rEGistro dE PrEÇos coM vistas À aQUi-
siÇÃo dE MatEriais ElÉtricos, Para atENdEr as NEcEssidadEs da 
UNidadE GEstora, sErviÇo dE saNEaMENto aMBiENtal dE MaraBá - 
ssaM Empresa: ElEtrofortE coMÉrcio & iNcorPoraÇÕEs EirEli - cNPJ 
N° 92.271.706/0001-62. valor total: r$538.823,70 (quinhentos e trinta e 
oito mil oitocentos e vinte e três reais e setenta centavos). situação: HoMo-
loGado. Publique-se o resultado do processo em tela que seja elaborado, 
atendendo ao princípio da vinculação ao instrumento convocatória de acordo 
com a lei de licitações, o competente coNtrato adMiNistrativo e con-
voque a vencedora do referido certame para celebrá-los. Marabá-Pa,19 de 
agosto de 2022. Múcio eder andalécio - diretor Presidente.

Protocolo: 854792

coNtrato adMiNistratiVo Nº 468/2022-FMs 
Processo administrativo nº 22.089/2022-PMM autuado na modalidade, 
disPeNsa de LicitaÇÃo sob N° 029/2022/ceL/seVoP/PMM. objeto do 
contrato: fiNs NÃo rEsidENciais, À disPosiÇÃo da sEcrEtaria MUNi-
ciPal dE saÚdE, oNdE fUNcioNará a ala Psicossocial da sEcrEtaria 
MUNiciPal dE saÚdE. locador (a): sra. KaMYlla MartiNs GUEtNEr, cPf 
806.931.722-15. valor: r$ r$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais). 
o recurso para custeio da despesa encontra-se alocado na dotação orçamen-
tária sob a rubrica 10 302 0012 2.055 atenção Média e alta complexidade 
-Mac/siH, Elemento de despesas 3.3.90.39.00 - outros serviços de Pes-
soa jurídica. data da assiNatUra 13 de setembro de 2022. MoNica Bor-
cHart NicoLaU - secretária Municipal de saúde - iNteriNa de Marabá /Pa.

coNtrato adMiNistratiVo Nº 371/2022-FMs/PMM 
Processo administrativo nº 20.745/2021-PMM autuado na modalida-
de, Pregão eletrônico (srP) Nº 105/2021-cPL/PMM. objeto do contra-
to: a aquisição de materiais descartáveis, isopores, garrafas térmicas, caixas 
térmicas, material para acondicionamento (sacos), e sacos de lixo com o ob-
jetivo de atender as necessidades do fundo municipal de saúde e demais uni-
dades vinculadas à secretaria Municipal de saúde de Marabá/Pa. Empresa: d. 
r. dE liMa coMErcio EirEli, inscrita no cNPJ sob N° 20.927.716/0001-46. 
valor: r$ 142.600,50 (cento e quarenta e dois, seiscentos e cinquenta cen-
tavos). dotações orçamentárias: 10 122 0001 2.045 Manutenção secretaria 
Municipal de saúde, 10 301 0012 2.047 Programa atenção Básica de saúde 
- PaB,  10 302 0012 2.054 serviço de atendimento Móvel Urgente -saMU 
192, 10 302 0012 2.055 atenção Média e alta complexidade , Elemento de 
despesas: 3.3.90.30.00 - Material de consumo. data da assiNatUra 23 de 
junho de 2022. Luciano Lopes dias - secretário Municipal de saúde de 
Marabá /Pa.

coNtrato adMiNistratiVo Nº 462/2022-FMs 
Processo administrativo nº 10.740/2022-PMM autuado na modalidade, 
Pregão eletrônico (srP) Nº 058/2022-cPL/PMM. objeto do contrato: 
constitui objeto do presente instrumento contratual a aquisição de insumos e 
materiais instrumentais para manutenção dos consultórios odontológicos das 
UBs no município de Marabá. Empresa: dENtal BH Brasil coMErcio dE 
ProdUtos odoNto-MEdico-HosPitalar EirEli, inscrita no cNPJ sob n° 
31.401.798/0001-07, valor: r$ 71.381,55 (sEtENta, UM Mil, trEZENtos, 
oitENta E UM rEais E ciNQUENta E ciNco cENtavos). dotação orçamen-
taria: 10 301 0012 2.047 Programa atenção Básica de saúde - PaB. Elemento 
de despesas: 3.3.90.30.00 Material de consumo. data da assiNatUra 16 
de setembro de 2022. MoNica BorcHart NicoLaU - secretária Muni-
cipal de saúde - iNteriNa de Marabá /Pa.

coNtrato adMiNistratiVo Nº 464/2022-FMs 
Processo administrativo nº 10.740/2022-PMM autuado na moda-
lidade, Pregão eletrônico (srP) Nº 058/2022-cPL/PMM. objeto do 
contrato: constitui objeto do presente instrumento contratual a aquisição de 
insumos e materiais instrumentais para manutenção dos consultórios odon-
tológicos das UBs no município de Marabá. Empresa: iNtErJEt coMErcial 
EirEli, inscrita no cNPJ sob n°59.403.410/0001-26, valor: r$ r$ 1.998,00 
(UM Mil, NovEcENtos, NovENta, oito rEais). dotação orçamentaria: 10 
301 0012 2.047 Programa atenção Básica de saúde - PaB. Elemento de des-
pesas: 3.3.90.30.00 Material de consumo. data da assiNatUra 16 de se-
tembro de 2022. MoNica BorcHart NicoLaU - secretária Municipal 
de saúde - iNteriNa de Marabá /Pa.

Protocolo: 854795

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PreFeitUra MUNiciPaL de NoVo ProGresso
aViso de LicitaÇÃo ParciaLMeNte deserta 

PreGÃo eLetrÔNico Nº 27/2022 
a Prefeitura Municipal de Novo Progresso torna público que o Pregão 
Eletrônico nº 27/2022 com data da abertura: 13/09/2022 ás 08h00min, que 
versa sobre: registro de Preços Para contratação de Empresa de Prestação 
de serviços de transporte Escolar, da rede de Ensino Estadual e Municipal, 
para atender os itens desertos no Pe 15/2022-srp, do Municipio de Novo Pro-
gresso, Estado do Pará, foi declarada Parcialmente deserta Para os itens nº 
02 e 04, pelo não comparecimento de licitantes interessados. scheila Luiza 
Lavall - Pregoeira.

aViso de LicitaÇÃo 
PreGÃo eLetroNico Nº 32/2022-srP 

objeto: registro de Preços Para fornecimento de Uniformes, tecidos, avia-
mentos e outros, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Novo 
Progresso/Pa. tipo: Menor preço por item. data da abertura: 30/09/2022 ás 
08h00min. local: o pregão eletrônico será realizado através do sistema ele-
trônico do BNc - Bolsa Nacional de compras, no site www.bnccompras.com. o 
Edital e seus anexos encontram se disponíveis no endereço eletrônico acima. 
scheila Luiza Lavall - Pregoeira.

Protocolo: 854798

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

aViso de LicitaÇÃo 
PreGÃo eLetrÔNico n° 9/2022-00062 
Para sisteMa de reGistro de PreÇos 
coM cota reserVada Para Mes e ePPs. 

objeto: aquisição de gêneros alimentícios, perecíveis e não perecíveis des-
tinados a atender aos Programas de alimentação Escolar (PNaE), de Jovens 
e adultos (EJa) e alimentação Escolar indígena (PNai), Ensino de tempo in-
tegral e centros Municipais de Educação infantil deste Município. data de 
abertura: 04/10/2022 as 09:00 hs. a retirada do Edital deverá ser efetuada 
via internet, no site: www.portaldecompraspublicas.com.br ou de segunda a 
sexta-feira, de 8h as 12h e das 14h as 18h, na sede da PMP, sito na rua do 
contorno, 1212 - centro. Pgm: 20/09/2022. diego Guimarães Vieira - Pre-
goeiro. Portaria n° 04/2022-GPP.

Protocolo: 854800

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PreFeitUra MUNiciPaL de PLacas
aViso de  adJUdicaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo 

a Prefeitura Municipal de Placas cNPJ Nº 01.611.858/0001-55 torna 
público que conforme processo administrativo 102/2022, referente ao toMa-
da dE PrEÇo 008/2022, e nos termos da legislação vigente Publica seu avi-
so de Homologação no dia 19/09/2022, pela Prefeita Municipal, leila raquel 
Possimoser objeto: construção de 03 Pontes de Madeira de lei Nas vicinais 
do Municipio de Placas.  total: E c G lima Eireli apresentou proposta no valor 
de r$ 800.706,69 (oitocentos mi, setecentos e seis reais e sessenta e nove 
centavos). Leila raquel Possimoser - Prefeita.

Protocolo: 854803

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RURÓPOLIS

.

PreFeitUra MUNiciPaL de rUrÓPoLis
aViso de LicitaÇÃo 

a Prefeitura Municipal de rurópolis/Pa através da secretaria Muni-
cipal de saúde, torna - se público que realizará licitação exclusiva para Mi-
croempresas e Empresas de Pequeno Porte na Modalidade Pregão Eletrônico 
nº 027/2022-PE/sEMsa -srP por registro de Preços do tipo Menor Preço Por 
item. cujo o objeto e: aquisição de Equipamento/Material Permanente Para 
atenção Especializada em saúde conforme Proposta: 12352.50100/1210-06 
através do Ministerio da saúde, para suprir as necessidades do município de 
rurópolis/Pa. data da abertura 03/10/2022 Horário 09:00h  será julgado o 
processo de licitação no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.
com.br  . Para adquirir o edital nos meios eletrônicos  www.ruropolis.pa.gov.
br,  www.tcm.pa.gov.br (mural de licitações), www.portaldecompraspublicas.
com.br. José edilson Machado Lima - Pregoeiro municipal.

Protocolo: 854805


